
 

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Av. Vitória, 347- Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone:3752-9001 

Home page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br   E-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br 

  

  PORTARIA Nº3376, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020. 
      

READAPTA SERVIDORA 
EFETIVA NAS ATRIBUIÇÕES 
DO CARGO DE SUPERVISOR 
ESCOLAR. 
 

  O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo art. 64, inciso XXI, 

da Lei Orgânica Municipal e, em atendimento ao Ofício nº 

260/2020/SEAD/PNV, protocolizado sob o nº531988, datado 

de 28 de fevereiro de 2020; 

 

  Considerando que a servidora efetiva no cargo 

de Professor de Matemática, a senhora VAUSSANIA DALARME 
DOS SANTOS TEIXEIRA, matrícula nº68459, encontrava-se 

cumprindo o Programa de Reabilitação Profissional do 

INSS, no período de 01/06/2017 a 27/02/2020, na função de 

Supervisor Escolar; 

 

  Considerando o Certificado de Reabilitação 

Profissional, emitido pela Previdência Social – Vitória-

ES, datado de 21 de fevereiro de 2020; 

 

          Considerando o estabelecido no artigo 35 da Lei 

nº 2.021/94 (Estatuto dos Servidores Públicos 

Municipais). 

   

  RESOLVE: 
 
  Art.1º-Readaptar a servidora efetiva VAUSSANIA 
DALARME DOS SANTOS TEIXEIRA, matrícula nº68459, nas 
atribuições do cargo de Supervisor Escolar, a partir de 
28 de fevereiro de 2020, localizada na Secretaria 
Municipal de Educação.  
 

      Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

 

  Art.3º-Revogam-se as disposições em contrário. 
 

  PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
  GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 28 

dias do mês de fevereiro de 2020. 
 
 

Mário Sérgio Lubiana 
Prefeito 


